

DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII KIELECKIEJ.

w KIELCACH DNIA 18. / 30. LIPCA 1842. ROKU.

Nro 29426. *Wydział Administracyjny*, (595)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Niektórzy Burmistrzowie i Wójeia gmin, potrzebując plomb administracyjnych do cechowania wyrobów krajowych, czynią wprawdzie przełożenia do K. R. S. W. i D. lecz należytość zamiast do Rządu Gubernialnego Mazowieckiego, przesyłają do Dyrekcji Mennicy, i przez to, nietylko Władze wprowadzają w bezużyteczną korespondencyą, ale nadto interes Fabrykantów narażają na szkodliwą dla ludzi przemysłowych zwłokę. — Niektórzy znowu żądając machin, odsyłają pieniądze nie do Kassy Jeneralnej Królestwa, jakto było zarządzane, lecz także do Dyrekcji Mennicy, co również naraża Władze na zbyteczną korespondencyą i opóźnia expedycyą wyrobów.

Wskutek przeto reskryptu K. R. S. W. i D. z d. 16 / 28. Czerwca r. b. Nro 4729. / 22751. Rząd Gubernialny informuje niniejszym Burmistrzów i Wójtów gmin przy których służba Kontrolowa znajduje się, że w razie potrzeby nabycia:

1. Plomb, należy uczynić przełożenie do Rządu Gubernialnego Mazowieckiego i zarazem przesać franco należytość za też plomby przypadającą, a K. R. S. W. i D. upraszać o ich wyasygnowanie.

2. Stempli, należy przesać franco do Dyrekcji Mennicy należytość za takowe stemple przypadającą i również upraszać jednocześnie K. R. S. W. o upoważnienie do ich wydania.

Zaś w razie potrzeby nabycia:

3. Machin, Władze takowych żądające, powinny przesać franco do Kassy Jeneralnej Królestwa należytość jaką sprawunek maszyny wynosi, i jednocześnie żądać od K. R. S. W. upoważnienia do wydania lub odesłania tejsze maszyny ze składu stempli i formularzy przy K. R. P. i S.

Kielce dnia 8. / 20. Lipca 1842. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 27708. *Wydział Administracyjny*. (549)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

W miesiącu Czerwcu r. p. 1843. odbywać się będzie w mieście *Moskwa* *Wy-
stawa płodów przemysłowych i wyrobów rękodzielniczych*, Najjasniejszy PAN

chcąc dać fabrykantom Królestwa Polskiego nowy dowód Monarszej troskliwości o wzrost ich zakładów i pomnożyć środki odbytu na wyroby tutejszo-krajowe, najdobrotliwiej dozwolić raczył, aby do współubiegania się na pomienionej wystawie i udziału w nagrodach za celujące przedmioty przyznać się mających, przypuszczeni także byli fabrykanci i rękodzielnicy Królestwa, a to na zasadach następujących:

1. Ilość wyrobów na wystawę z Królestwa przesłać się mogących, nieogranicza się ani liczbą ani wagą, lecz aby zapobiedz trudnościom w odpowiedniem ich pomieszczeniu, wypada iżby fabrykanci wyprawiali każdego gatunku nie więcej jak potrzeba dla ukształcenia różno rodności wyrobów (раз пообразной выдѣлки).

2. Tak i z przedmiotami na wystawę przeznaczonemi i dozwolonemi bez wyjątku (поземля) aby tylko były krajowego pochodzenia, nieulegają szczegółowej rewizyi na pogranicznych Komerach, lecz jedynie opatrzone będą plombami, przy czém stosowna być winna na rzeczonej Komorze Rossyiskiej przez fabrykanta prowadzącego przedmioty deklaracją (объявление) z wykazem przewożonych towarów.

Tak i te dostawiają się prosto na wystawę w Moskwie gdzie Urzędnik Komory zdéjmie z nich plomby i szczegółową rewizyą odbędzie.

3. Wszystkie w ogólności wyroby fabrykantów Królestwa Polskiego na wystawę przesyłające się wolne są od opłaty cła i na wystawie sprzedawane być mogą; pozostałe zaś od sprzedaży po ich oplombowaniu w pakach wysyłają się na powrót do Królestwa bez zatrzymania i rewizyi.

4. Wyroby te podlegają wszelkim miejscowym przepisom istniejącym o urządzaniu wystaw a fabrykanci mogą dostąpić nagród według ogólnego porządku za odznaczenie się ustanowionych.

Rząd Gubernialny w skutek reskryptu K. R. S. W. i D. z d. 4./16. Czerwca r. b. Nro 4794./22547. obok znakomitej łasce Najwyższej i o zasadach wedle których korzystać zniej dozwolono, zawiadamiając wszystkich przedsiębiorców zakładów przemysłowych, fabrykantów i rękodzielników, uprzedza ich zarazem, iż wyroby na pomienioną wystawę przeznaczone, opatrzone być winny świadectwem pochodzenia, wydaném w formie przepisanej, przez Rząd Gubernialny poświadczone.

Kielce dnia 22. Czerwca/4. Lipca 1842. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 29696. Wydział Skarbowy Sek. Ogólna. (570)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Gdy pomimo wydanego jeszcze w roku 1836. rozporządzenia, zakazującego wprowadzenia do kraju oraz przyjmowania w wszelkich dochodach Skarbowych monet bitéj pod herbem miasta Krakowa, takowa jednakże skutkiem stosunków pomiędzy mieszkańcami Gubernii Kieleckiej, w znacznej ilości cyrkuluje, dla zapobieżenia więc wciskaniu się téjże, oraz mając na uwadze, że wpuszczanie do kraju wszelkiego zagranicznego billonu, taryfą jeneralną celną jest zakazane, i że tylko z monet zagranicznych w Kassach Skarbowych, te mogą być przyjmowane, które tabellą ewaluacyjną monet są objęte; Rząd Gubernialny powodowany reskryptem K. R. P. i S. z dnia 10./22. Czerwca r. b. Nr. 45646. przepisy w tém przedmiocie.

dotąd istniejące, ponowić postanowił.

Jakoż ostrzeża niniejszym Publiczność, że wszelka moneta pod herbem miasta Krakowa, nietylko w Kassach Rządowych Królestwa, jak poprzednio tak i na teraz przyjmowaną być nie ma, ale nadto, w stosunkach prywatnych z kursu wywołaną zostaje, i że każdy wprowadzający takową monetę do kraju tutejszego, uważanym będzie za defraudanta tejże, jako taki, pociągniętym zostanie do kary na defraudantów przepisami oznaczonej, dla pozyskania zaś z powyższego urzędnictwa tém pewniejszego skutku, Rząd Gubernialny zaleca niniejszym wszystkim Kassom Obwodowym, Pisarzom Magazynów Solnych, Urzędem Leśnym, tudzież Urzędem Skarbowym, że by nietylko wprowadzania w mowie będącej monety, ale nadto jej cyrkulacji pod własną swą odpowiedzialnością wzbraniały. Na Burmistrzów Miast zaś wkłada obowiązek, aby rozporządzenie niniejsze trzy-krotnie opublikowali.

W końcu Rząd Gubernialny zawiadomia Publiczność, iż dla ułatwienia mieszkańcom możności zamiany monet grubszych, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu rozkazała przestanie dla każdej Kassy Obwodowej w tutejszej Gubernii, w monesie billonowej po 450. Rubli srebrem.

Kielce dnia 4. / 16. Lipca 1842. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 14629. *Wydział Skarbowy Sekcyja Prawna.* (565)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 5. / 17. Marca r. b. Nr. 13958. i 13960. stanowiący które kary instrukcyą kontrolną pasu granicznego i instrukcyą do kontrolowania przędzy bawełnianej oznaczone, za uchybienia formalności temiż instrukcyami przepisanych, w razie udowodnionego ubostwa ukaranego, do umorzenia przedstawiane bydź mają, które zaś do zmiany na areszt kwalifikują się, komunikuje poniżej w dosłownym odpisie do wiadomości i stosowania się wszystkim Urzędem Skarbowym, Celno-Kontrolowym, Komercjom Granicznym, oraz Konsumowej w Kielcach.

Kielce dnia 27. Czerwca / 9. Lipca 1842. roku

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Kopia

Nro 13958. *Wydział Dochodów Niestalych*

w Warszawie

Sekcyja Prawna.

dnia 5. / 17. Marca 1842. roku.

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW i SKARBU.

Do Rządu Gubernialnego Kieleckiego.

Z powodu mylnego zastosowania przez jeden z Rządów Gubernialnych wydanych reskryptów z dnia 6. / 18. Listopada r. z. i 2. / 14. Stycznia r. b. Nr. 66613. 88191. stanowiących, że kary instrukcyą kontrolową pasu granicznego i instrukcyą do kontrolowania przędzy bawełnianej oznaczone, za uchybienie formalności temiż instrukcyami przepisanych, w razie udowodnionego ubostwa ukaranego, do umorze-

nia przedstawiane być mają; Kommissya Rządowa widzi potrzebę objaśnić Rząd Gubernialny, iż tak restrykt cytowany jako też powołany w nim poprzedni reskrypt z dnia 6. f. 18. Listopada r. z. Nr. 66613. mówią tylko o przekroczeniach na przeciw przepisany instrukcyami kontrolniej pasu granicznego, i do kontrolowania przędzy bawełnianej formalnościom jedynie nadweryżających zaprowadzony porządek w czynności Kontrolniej, o jakich wyrażono w instrukcyi pasu granicznego w §. 55. na wstępie 56. 57. na wstępie 58. 59. 60. lit. f. 64. 65. na wstępie 67. 69. 70. 71. tudzież w instrukcyi do kontrolowania przędzy bawełnianej w §. 48. 49. 51. czyny wszakże nacechowane złą dążnością, jakimi są: naruszenie plomb przy transportach towarów (§. 55. 57.) przebywanie granicy lub leni wewnętrznej marnowcem (§. 63. 73.) pomijanie Urzędów Celno-Kontrolowych (§. 60. lit. a. b. c. d. e.) i inne w obudwu instrukcyach pod karami z ogólnych przepisów wynikłemi zagrożone, nie mogą być uważane za formalności, a tém samém wymierzone za nie kary w razie udowodnionego ubostwa, do zamiany na areszt kwalifikują się. Co Rządowi Gubernialnemu posłuży za informacją do postępowania w zdarzonych wypadkach.

Radca Stanu Nadzwyczajny, Dyrektor Wydziału, *Bobrowski.*

Naczelnik Sekcyi, *Sokołowski.*

Za Sekretarza Jeneralnego, *Kulczycki.*

Nro 3025. Wydział Skarbu Sek. Prawna (545)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Dostrzeżonem zostało, że częstokroć trudniący się defraudacyami będąc na takowych ujęci, pokrywają posiadane przez siebie fundusze, a następnie zostawszy skazani na kary, wyrabiają sobie nierzetelne świadectwa ubostwa, na zasadzie których mając sobie przypadające od nich należności pieniężne zamienione na areszt, unikają takowego podstawiając w miejsce swe podstępnie osoby, które w zastępstwie ich w więzieniu są osadzone.

Pragnąc zapobiec tego rodzaju nadużyciom i chcąc zabezpieczyć Skarb od strat, na jakie z powodu nieopłacania kar w gotowiznie jest wystawiony, Kommissya Rządowa Skarbu reskryptem swym z dnia 5. f. 17. Grudnia r. z. Nr. 46867. rozporządziła:

1. Aby instruujący processa obok przedsiębrania zaraz wszelkich środków do wyśledzenia i zabezpieczenia funduszków obwinionych i dokładnego opisanie takowych; co do osób które nie są w stanie wystawić odpowiedniej przepisom kaucyi, spisywali do akt dokładne rysopisy, a co do starozakonnych o defraudacye oskarżonych, zamieszczali oprócz nazwisk dawnych, nazwiska nowe, na skutek postanowienia Xiecia Namiestnika Królewskiego z dnia 27. Marca 1821. r. udzielone, o prawdziwości których należy się przekonywać z składanych świadectw.

2. Aby Burmistrze, Wójci Gmin i inne Władze Policyjne, przy odsyłaniu obwinionych do aresztów, w odezwach przy których ich odstawiają również zamieszczały rysopisy onych tak, iżby Nadzorca Więzienia był w stanie przekonać się, iż odstawiony do Instytutu pod jego dozorem będącego, jest ten sam, który areszt odsiadywać winien, i że po odestaniu go z miejsca zamieszkania lub ostatniego po-

bytu, żadne podstępne działania micjsca nie miały.

Przywiedzione powyżej postępowanie, zachowane być winno przez Burmistrzów, Wójtów Gmin i inne Władze Policyjne, nietylko co do defraudantów, którzy w przyszłości będą mieli formowane processa, ale i co do tych, którzy już do takowych są inplikowani i do aresztu w zamian kar pieniężnych odsyłani być mają.

3. W razie wykrycia podobnych wypadków o jakich mowa, nietylko wysiedziany przez podstawioną osobę areszt nie będzie liczony na rachunek kary od skazanego na nią defraudanta przypadającój, i ten ostatni będzie w obowiązku zwrócić koszta alimentacyjne za czas odsiadywania przez podstawionego zastępcę więzienia, oraz że obadwa jak niemniej wszelkie inne prywatne osoby udział w tém mające, jako dopuszczające się oszustwa, do Sądu po ukaranie odesłane zostaną, ale nadto: Burmistrze, Wójci Gmin i ich Zastępcy albo i inni Urzędnicy, w miarę wykazanej ich winy, jako nadużywający władzy w Urzędowaniu, ulegną Kryminalnej odpowiedzialności; oczém Rząd Gubernialny wszelkie Władze do których odstawienie defraudantów do aresztu należy, ostrzega.

Nakoniec w celu zapobieżenia udzielania przez Władze Policyjne nierzetelnych świadectw ubóstwa lub czynienia fałszywych Władzom Skarbowym doniesień, o stanie majątkowym obwinionych, na zasadzie których następnie zamiana kar pieniężnych na areszt, Rząd Gubernialny widzi potrzebę zalecić jak najmocniej Wójtom Gmin, Burmistrzom Miast, oraz Prezydentowi Miasta Kielc, iżby w poświadczeniu stanu majątkowego obwinionych, postępowali z jak największą ścisłością, w razie albowiem przeciwnym, winni fałszywego poświadczenia ulegną odpowiedzialności kryminalnej, i wynagrodzić będą w obowiązku Skarbowi poniesione szkody któreby odzyskane być nie mogły. Rozporządzenie niniejsze podając do zastosowania się i ścisłego wykonania właściwym Władzom Policyjnym, dopilnowanie zaś skutku takowego, Urzędem Skarbowym, Celno-Kontrollowym, Komorom Granicznym i Nadzorcy Więzień Kieleckich, nadmienia Rząd Gubernialny, iż sam w to z skrupulatnością wglądać i na przypadek dostrzeżenia nierzetelnego poświadczenia lub doniesienia o stanie majątkowym obwinionych, albo też podstępnem podstawieniu osoby do aresztu, w zastępstwie ukaranej przedsiębrać nieomieszka odpowiednie środki względem wymiaru kar na jakie winni temu zasłużą.

Kielce dnia 16. 28. Czerwca 1842. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 12800. *Wydział Skarbu Sek: Dóbr i Las. Od: Las. (573)*

RYĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Znajduje potrzebę ogłosić rozporządzenie Kommissyi Rządowój Przychodów i Skarbu z dnia 20. Lutego/4. Marca r. b. Nro 90295. dotyczące assygnacyj na drzewo do Lasów Rządowych przez kupujących uzyskiwane.

1. Na assygnacyach na drzewo kupione i bezpłatnie pobrać dozwolone; nie dłuższe terminu do wywózki onego z lasu dozwolone być mogą, jak w dni 15. włącznie ze Świątami wśród terminu przypadającemi i te są ostateczne.

2. Służba Leśna, ani Rządy Gubernialne niemają władzy przedłużać terminu

pod odpowiedzialnością wyrównywającą najmniej wartości drzewa, skutkiem przedłużenia terminu pobranego i oznaczoną prawem za nadużycie władzy.

3. Nietylko Służba Leśna, ale Urzędnicy i Officialiści Ekonomiczni, tudzież Wójci Gmin i Burmistrzowie mają obowiązek pilnować, żeby drzewo bezpłatnie dawane, na cel właściwy było obracane.

4. Rządowi Gubernialnemu nieśluży władza wydawania pozwoleń na spław drzewa bezpłatnie danego, ani na użycie go na cel inny, mającym zaś podobne pozwolenie od wyższej Władzy, nie pierwiej drzewo wydawane być może, jak po złożeniu deklaracji że go komu innemu nie sprzeda, nawet po wydaniu z lasu, i że poddaje się karze r. s. 150. w razie udowodnionej sprzedaży po odbiorze. Przytém ostrzega się wszystkich kupujących, iż kto w oznaczonym stałym piętnasto-dniowym terminie zakupionego drzewa nie wywiezie, niema już prawa ani do drzewa, ani do zwrotu pieniędzy.

Kielce dnia 5. / 17. Czerwca 1842. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nr. 24386. Wydział Skarbowy Sekcyja Docho: Niestających. (567)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

W wykonaniu reskryptu K. R. P. i S. z d. 11. / 23. Maja r. b. Nro 26160. zawiadomia wszelkie Władze tak Skarbowe jakoteż Administracyino-Policyjne, tudzież Interessowaną Publiczność, że następujące osoby, po uzyskaniu konsensów, i zapisaniu się do zgromadzenia Kupieckiego; prowadzić będą handle kupieckie pod firmami własnych nazwisk a mianowicie:

1. w Mieście Pabjanicach, Staroza: Józef Mamelok, handel trunków zagranicznych. — 2. w Mieście Hrubieszowie, Ignacy Cerew, takiż sam handel. — 3. w Mieście Rawie, Teodor Zebrowski, handel korzenny i szynk trunków zagranicznych. 4. w Mieście Wielumiu, Staro: Lewek Herszlikowicz Kochn, handel towarów jedwabnych, norymberskich, sukiennych, i bawełnianych, tak krajowych jako i zagranicznych. — 5. w Mieście Kaliszu, Wojciech i Eleonora małżonkowie Hilczyńscy, handel towarów jedwabnych, sukiennych, i noremberskich w mieście handlu trunków zagranicznych dawniej, przez nich w tymże mieście prowadzonego. — 6. w Mieście Kielcach, Piotr Jakowlew Dutów, handel towarów korzennych, noremberskich, tudzież trunków zagranicznych. — 7. w Mieście Łodzi, Karol Wilhelm Golicz, handel towarów korzennych, materiałów farbierskich, przędzy bawełnianych krajowej i zagranicznych, żelaza, towarów łokciowych bawełnianych i pół bawełnianych. — 8. w Mieście Międzyrzyczu, Staro: Uryber Gnitzberg, handel towarów noremberskich, cukru, kawy etc. Takowe więc osoby przy expedyowaniu towarów lub jakowychkolwiek bądź przedmiotów handlowych, za wykwalifikowanych i aktualnych kupców uważać należy.

Kielce dnia 27. Czerwca / 9 Lipca 1842. r. ku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

U W I A D O M I E N I E.

*Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszej Instancji
Gubernii Kieleckiej.*

Stosownie do arty: 682. K. P. S. zawiadamia iż Dom w mieście Pilicy, w gminie i Parafii Pilica, Powiecie Pilickim, Gubernii Kieleckiej, przy Ulicy rynek pod Liczbą 180. sytuowany, o jednym pięttrze ze strychem, z kamienia i cegły na wapno wystawiony, mający długości 30½ łokci Warszawskich a szerokości 26. mie szczyący w sobie na dole z jednej strony pokoi 3. kuchnią, szpiżarnią, z drugiej stro- ny 3. pokoje, na pięttrze zaś 3. pokoje i salą, kuchnią, przytem w podwórzu dłu- gim na łokci 41. zabudowania drewniane mające długości łokci 38, szerokości łok- ci 10. kuchnią, szpiżarnią, wozownią, 3. stajnie, 4. piwnice; aktem przez Augusta Zawadzkiego Komornika daty 2./14. Kwietnia 1842. r. i następnych do dnia 3./ 15 t. m. i r. na rządanie Mojżesza Hirszberga spekulanta w mieście Pilicy, Po- wiecie Pilickim, Gubernii Kieleckiej zamieszkałego, wierzyciela summy Rubli sre- 1850. z procentami, zajęte zostały w drodze egzekucji Sądowej na wywłaszczenie.

Mieszkanie piętrowe jest w posesyi zastawnej z dopłatą Abrachama Birnbaum od dnia 5./17. Września 1839. roku do dnia 15. Października 1842. r. z mocy aktu Urzędowego przed Rejentem Powiatu Pilickiego dnia 5./17. Września 1839. roku zawartego.

Kamienica ta cała należy prawem własności do Walentego i Rozalii małżon- ków Młodowskich Aptekarzy, lubo w akcie zajęcia sam Walenty Młodowski po- dał się za właściciela.

Sprzedają trudni się Fortunat Biegański Patron w Kielcach urzędujący i po- piera takową przeciwko małżonkom Młodowskim w mieście Pilicy zamieszkałym po- wyż z stanu wymienionym.

Kopia protokołu zajęcia wręczoną została Antoniemu Gnoińskiemu Burmistrzo- wi miasta Pilicy dnia 6./18. Kwietnia 1842. r. tudzież tego samego dnia Stanisła- wowi Wójcikowskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Pilickiego.

Zajęcie to wpisaném zostało do ksiąg hipotecznych zajętego domu dnia 7./19. Kwietnia, zaś do ksiąg Pisarza Trybunału dnia 16./28. t. m. i r.

Pierwsza publikacya warunków odbyła się na Audyencji Trybunału Cywil- nego I. Instancji Gubernii Kieleckiej w mieście Kielcach w gmachu Rządowym S. Leonarda zwanym, d. 16./28. Czerwca r. b. następne dwie w porządku i czasie prawem przepisanych.

Następnie po odbytej trzech-krotniej publikacyi warunków Trybunał Cywilny I. Instancji Gubernii Kieleckiej wyrokiem z dnia 14./26. Lipca 1842. r. oznaczył termin do przygotowawczej licytacyi na dzień 4./16. Sierpnia r. b. na którym li- cytacya rozpocznie się od summy rubli srebr. 2250. a gdyby nikt téj summy nie of- iarował, wywołanie od 2/3. czyli od summy r. s. 1500. rozpocznie się.

Kielce dnia 15./27. Lipca 1842. roku.

(podpisano) Zgórski, Pisarz Trybunału.

Nro. 3745. *Urząd Muncypalny Miasta Gubernialnego Kielce.*

Z mocy reskryptu Rządu Gubernialnego Kieleckiego z dnia 2./14. Czerwca r.

b. Nro 25084. zawiadomia Pretendentów, iż na przebrukowanie w mieście Kielcach Ulicy Małej v. Zamkowej, Borzęckiej, Leonarda i Konstantego, licytacya minus przez deklaracye opieczetowane, od summy Rubli srebrem 1296. kop. 40. w dniu 22. Lipca/3. Sierpnia 1842. r. o godzinie 11. z rana, w Biorze Urzędu Muncypalnego tutejszego odbywać się będzie. Każdy więc Pretendent w chęci licytowania będący, w terminie i miejscu z deklaracją swą stawić się zechce, wraz z kwotą na vadium Rubli srebr. 130. Kosztorys i warunki do tego przedmiotu należące, w Urzędzie Muncypalnym tutejszym w każdym czasie okazane być mogą. Wzór do deklaracyi dołącza się.

Kielce dnia 1. / 13. Lipca 1842. roku.

Prezydent, *Böttcher.*

Pogonowski, Sekr.

Wzór.

D E K L A R A C Y A.

W skutek ogłoszenia przez Dziennik Gubernialny Kielecki z dnia 4. / 16. Lipca r. b. Nr. 29. podaje niniejszą deklaracją, iż podejmuje się przebrukowania Ulicy Małej v. Zamkowej, Borzęckiej, Leonarda i Konstantego, w mieście Kielcach, za summe Rubli srebrem (tu wyrazić ilterami), w ścisłym zastosowaniu się do kosztorysu i warunków do téj entrepryzy służących, poddając się wszelkim zastrzeżeniom i obowiązkom w warunkach licytacyjnych objętym. Stałe moje zamieszkanie jest w N. N. Kwit Kassy N. na złożone vadium w summie N. dołączam.

Datt: w N. N.

(podpisać imie i nazwisko)

O B W I E S Z C Z E N I E,

Podpisany Komornik przy Trybunale Cywilnym Gubernii Kieleckiej, zawiadamiam Publiczność, że d. 26. Lipca/7. Sierpnia r. b. 1842. o godzinie 12. w południe i w dni następne w rynku miasta Powiatowego Szkalbmierza, odbędzie się sądowa publiczna licytacya prawnie zajętego inwentarza i innych ruchomości, a to za gotową kurs w kraju mającą monetę.

Drożejowice dnia 8. / 20. Lipca 1842. roku.

Karol Gajkiewicz, K. G. K.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Dnia 30. Lipca / 11. Sierpnia r. b. odgodziny 9 zrana, w mieście Małogoszczu na jarmarku przez licytacyą publiczną za gotowe pieniądze sprzedane będą owiec sztuk 382. poprawnych i meble, fortepiano orzechowe, stoliki, krzeselka, soffy, szafa i komoda. Życzący sobie takowe efekta kupić, zechcą się w terminie i miejscu wyznaczonym znajdować.

Kielce dnia 8. / 20. Lipca 1842. roku.

Mikołaj Chodakowski, K. G. K.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 23. Lipca/5. Sierpnia r. b. 1842. w mieście Obwodowym Stopnicy, będą sprzedawane różne ruchomości gospodarsko-domowe, na rzecz wpisu Sądowego zajęte. Chęć kupna mający, zechcą się w miejscu i terminie powyżej oznaczonym zgłosić.

Stopnica dnia 10. / 22. Lipca 1842. roku.

Szczepanowski, Kas.

DODATEK

D O D A T E K

do *N^{ru}* 31.

DZIENNIK GUBERNIALNEGO KIELECKIEGO.

w KIELCACH DNIA 18. / 30. LIPCA 1842. ROKU.

Nro 33425. Wydział Administracyjny. (613)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Gdy ogłoszony na dzień 14. / 26. Lipca r. b. drugi termin do odbycia licytacji na dokonanie reperacji Kościoła Parafialnego w mieście *Chęcinach*, dla braku Konkurentów spełził bezskutecznie, przeto Rząd Gubernialny do odbycia tej samej licytacji w miejscu i godzinie, oraz pod warunkami w Dziennikach Urzędowych Nr. 18. 29. i 30. z r. b. wyszczególnionemi, na dzień 18. / 30. Sierpnia r. b. niniejszym po raz trzeci ogłasza. Kielce dnia 17. / 29. Lipca 1842. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 28908. Wydział Administracyjny. (617)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Z mocy reskryptu K. R. P. i S. z dnia 25. Maja / 6. Czerwca r. b. Nr. 31683. wydawszy Rząd Gubernialny pod dniem dzisiejszym respective Kassom Obwodowym polecenie, aby procenta za czas od 22. Czerwca 1841. r. do 22. Czerwca 1842. r. od kapitałów Instytutów Duchownych przez Skarb w r. 1831. z Banku Polskiego sposobem pożyczki podniesionych, przypadające, właściwym Beneficyatom wypłacić; o tem kogo dotyczy niniejszym zawiadomia.

Kielce dnia 15. / 27. Lipca 1842. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 12800. Wydział Skarbowy Sek: Dóbr. i Las. Od. Las. (572)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Znajduje potrzebę podać do publicznej wiadomości reskrypt K. R. P. i S. z d. 27. Lutego / 9. Grudnia r. z. Nro 96358. / 29360. stanowiący przepisy do rąbania kosztem Skarbu sążni i wyróbki drzewa budowlowego na sprzedaż dla prywatnych a mianowicie te ustępy z pomienionego reskryptu które Publiczność interessować mogą.

1. Drzewo do cięcia przypadające o ile się go sprzedaje i bez płatnie wydaje ma być ścięte i wyrobione kosztem Skarbu, przez właściwy Urząd Leśny, drzewo wszakże użytkowe ma być wyrabiane jedynie w miarę zgłaszania się żądających go i w wymiarach przez kupujących lub w bezpłatnych assygnacyach wskazanych.

4. Drzewo szczapowe ma być wyrabiane na sążnie piłą, mianowicie wszelkie deputaty i bezpłatne wydatki począwszy od 1. Stycznia 1842. wcałej ilości, na sprzedaż zaś i dla fabryk Rządowych, o ile zachodzą niezwycone trudności do wyrob

ku pła od razu całej ilości to przynajmniej:

- od 15. Stycznia 1842. w $1/4$. części pła.
- od 1. Października 1843. w $1/3$. części pła.
- od 1. Października 1845. w $1/2$. części pła.
- od 1. Października 1847. w $3/4$. części pła.
- od 1. Października 1849. w całości.

Urzędy Leśne i Wójcia Gmin wpisać mają ten przepis przez zachęcenie i skłanianie do tego Włościan.

5. Każdemu kupującemu i bezpłatnie biorącemu drzewo z lasów Rządowych, służy prawo zgłaszania się we właściwym czasie dla rąbania sążni do Urzędu Leśnego, celem korzystania z zarobku przy wyrobie drzewa.

6. Sążnie układane bydź mają szczelnie, osobno z gatunków drzewa odmiennej ceny w taxie, osobno szczapowe i krąglakowe, z nandmiarem na każdej stopie wysokości cal 1. na długości szczapy i na szerokości sążnia, nadmiar niema bydź dodawany.

7. Sążnie wyrabiane będą:

a) Wszelkie deputatowe po 3. stopy długości szczapy po 6. stóp szerokie i wysokie.

b) Na sprzedaż po 6. stóp długości szczapy po 3. stóp szerokie, po 6. stóp wysokie.

Po długości przeto szczapy rozróżniane będą sążnie płatne od niepłatnych.

9. Starszemu z każdej gromady czyli oddziału robotników użytych do wyrobki, wydana będzie książka osznurowana i opieczętowana, w której zapisywane bydź mają wszelkie zaliczenia i wypłaty, jako też ilość sążni przez gromadę lub oddział wystawionych, o ile zaliczenia i wypłaty niebędą do tej książki zapisane, a przez Starszego niebędą przyznane, przechodzą na defekt płacącego.

14. Przy wydatku sążni mają bydź pobierane od kupujących i bez płatnie biorących, kosztą ich wyrabiania, tym sposobem fundusz zaliczony na wyrobkę, ciągle Skarbowi będzie zwracany i ciągle odnawiany.

17. Do obrębów i części lasów więcej jak na 3. mile od Urzędu Leśnego odległych, Nadleśniczowie obowiązani są w dniach poprzednio ogłoszonych z kwitarami dojeżdżać, tam drzewo i inne płody leśne sprzedawać.

Kielce dnia 5. / 17. Czerwca 1842. roku.

Gubernator Cywilny Radea Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI

Nro 15585.

Kommissarz Obwodu Olkuskiego.

O B W I E S Z C Z E N I E.

W dniu 25. Lipca / 6. Sierpnia r. b. 1842. w Biórze Kommissarza Obwodu Olkuskiego w mieście Olkuszu, odbywać się będzie licytacya na podjęcie się entreprizy reperacyi Kościoła w mieście *Wolbromie*, od summy anszlagowej Złp. 3991. gro. 24. czyli rubli srebr. 598. kop. 77. in minus. Każdy więc chęć licytowania mający, zaopatrzony w vadium $1/10$. części summy anszlagowej, to jest: Złp. 399. gr. 5. i $2/5$. czyli rubli srebr. 59. kop. 87. i $7/10$. wyrównywające, zechce się w oznaczonym terminie zgłosić.

O warunkach do licytacji każdego czasu w Biorze Kommissarza Obwodu Olkuskiego dowiedzieć się można; ostrzega się również, że starozakonni do licytacji przypuszczonemi nie będą.

Olkusz dnia 29. Czerwca/11. Lipca 1842. roku.

J. Gredler, K. O. O.

Wyrzykowski, S. O.

Nro 473.

Komora Celna II. Rzędu Niesułowice

Podaje do publicznej wiadomości, że Straż Celna Ignacy Piotrowicz i Józef Chojnacki, w patrolu nocnym dnia wczorajszego na granicy pomiędzy wsiami Justynów a Raclawice, odbili zbiegłym niewiadomym defraudantom kawy surowej funtów 97. — Cykoryi mielonej funtów 45. — Noży kozikami zwanych sztuk 189. funtów 14. — Bawełny kręconej białej funtów 2. — i Araku ordynaryjnego garnicy 15. który to towar po dostawieniu go Komorze tutejszej do processu fiskalnego, oszacowany został na Rubli srebr. 40. kopiejek 70.

Wzywa przeto Komora niewiadomego właściciela pomienionych dopiero towarów, aby dla udowodnienia prawa własności i niesłusznego zaboru, w dniach 30. na Komorę tutejszą zgłosił się, gdyż inaczej zaocznie postąpionym będzie. Wzywa również każdego wiadomość o właścicielu lub defraudantach, albo nieoddaniu w całości do processu zabranych towarów posiadac mogącego, aby takowej Komorze tutejszej na piśmie bez użycia stempla, z przytoczeniem jednak dowodów a mianowiciej świadków, udzielić zechciał.

w Niesułowicach dnia 20. Czerwca/2. Lipca 1842. roku.

Wierski.

Kaczkowski.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Urząd Muncypalny Miasta Żarnowca

Podaje do publicznej wiadomości, iż w Kancellaryi Urzędu Muncypalnego tutejszego w dniu 31. Lipca/12. Sierpnia r. b. od godziny 10. z rana odbywać się będzie licytacja wydzierżawienia niektórych Realności Miejskich na lata 1843/45.

1. Wyszynku trunków zagranicznych od summy ru: sr. 11. kop. 50.

2. Cegielni Miejskiej od summy Rubli srebr. 24. kop. 30.

3. Pastwiska Obrycie od summy Rubli srebr. 14. kop. 25.

4. Jatek Rzeźniczych od summy Rubli srebr. 44.

5. Rybołostwa od summy Rubli srebr. 5: kopiejek 55.

Cheć przeto zadzierżawienia powyższych realności mający, w miejscu i terminie oznaczonym zaopatrzeni w yadium 1/4. części znajdować się raczą; zaś o warunkach licytacyjnych, w każdym razie w Urzędzie Muncypalnym powziąć można wiadomość.

w Żarnowcu dnia 23. Czerwca/5. Lipca 1842. roku.

Fabrycy, Bur.

Piątkiewicz, Kas.

Kieffer, Sekr.

O B W I E S Z C Z E N I E.

W dniu 28. Lipca/9. Sierpnia r. b. o godzinie 8. z rana i w dniach następnym, będzie się odbywać licytacja w wsi Niedzwiedziu na Plebanii, na sprzedaż ruchomości po niegdy Xiędzu Janie Kantym Marcinkowskim, Plebanie w Niedzwiedziu pozostałych, jako to: srebra, miedzi, cyny, mosiądzu, mebli, sukien, bieli-

znych, naczyń różnych, sprzętów gospodarskich, koni, krów, książek, i t. d. ato za gotowe pieniądze. Na którą to licytacją Szanowną Publiczność zaprasza się.

Miechów dnia 15./27. Lipca 1842. roku.

Andrzej Jaroński, R. K. P. M.

O B W I E S Z C Z E N I E

Podpisany Komornik przy Trybunale Cywilnym Gubernii Kieleckiej zawiadomia Szanowną Publiczność, że dnia 22. Lipca/3. Sierpnia r. b. o godzinie 10. rano, odbędzie się na gruncie wsi *Mijaczowa* Sądowa licytacją prawnie zajętych kilku-set owiec i jagniąt, a to za gotową kurs w kraju mającą monetę.

Kielce dnia 17./29. Lipca 1842. roku.

Karol Gaikiewicz, K. G. K.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Administrator Owczarni Rządowych

Zawiadomia niniejszym Interessowaną Publiczność, iż w dniu 27. Lipca/8. Sierpnia r. b. odbywać się będzie na gruncie owczarni Rządowych w wsi *Górno*, licytacją sprzedaży 120. sztuk matek brakowych różnego wieku i klasy, czystej krwi Merynosów Hiszpańskich, od ceny za jedną sztukę Rubli srebr. 4. kopiejek 50. czyli Złp. 30. Życzący sobie przeto nabycia takowych, zechcą na dzień i miejsce oznaczone przybyć.

Górno dnia 11./23. Lipca 1842. roku.

Za Administratora, Pełnomocnik, *Ekstejn.*

O B W I E S Z C Z E N I E.

W dniu 10. Sierpnia r. b. w mieście *Chęcinach*, owiec sztuk 700. samych maciór dobrze poprawnych przez publiczną licytacją na satysfakcją należności Skarbowych sprzedane będzie. Chętni więc kupna zaopatrzeni w wadium w powyższym terminie i miejscu znajdować się zechcą.

Kielce dnia 5./17. Sierpnia 1842. roku.

Nowicki, Dele. do licytacji.

O B W I E S Z C Z E N I E.

W dniach 9. 10. 11. Sierpnia r. b. w mieście *Jędrzejowie* sprzedane będą: zegarek ścienny, fortepian i parę klaczy. Chęć kupna mających zaprasza.

Jędrzejów dnia 14./26. Lipca 1842. roku.

Rudzki, S. R.

U W I A D O M I E N I E.

Otrzymawszy pod dniem 1./13. Lipca r. b. do Nr. 22560. od Rządu Gubernialnego Kieleckiego pozwolenie założenia w mieście Gubernialnym Kielcach Handlu Bławatnego, mam zaszczyt uwiadomić Szanowną Publiczność, iż Handel ten pod firmą *Hieronim Samelson* z dniem 20. Lipca r. b. w mieście Kielcach, témczasowo w *Hotelu Krakowskim* otwartym został, gdzie dostać będzie można wszelkich towarów Francuzkich, Angielskich i innych zagranicznych, w najnowszych gatunkach i najlepszych gatunkach, po bardzo umiarkowanych cenach.

Kielce dnia 4./16. Lipca 1842. roku.

Hieronim Samelson.